2025年８月１日

各 位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  北浦 啓一
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤田 誠一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

（取消）主要株主の異動に関するお知らせ

2025年８月１日付けで公表いたしました「主要株主の異動に関するお知らせ」について、当該開示を取り消

すことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、2025 年７月 31 日付けで、植島幹九郎氏により大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出

されたことから、2025年８月１日付けで「主要株主の異動に関するお知らせ」を開示いたしました。

しかしながら、その後、信用買持分を含めて議決権保有比率を算出しており、当該株主の議決権保有割合は

10％未満であり、上場規程第 402条第２号 bおよび金融商品取引法第 163条第１項に基づき、主要株主の異動

には該当しないことが判明したことから、当該開示を取り消すものであります。

以 上